国认标委秘函 〔2016〕30号

关于征集 ISO/IEC 17029《合格评定 确认与

验证机构通用要求》国际标准专家的通知

各有关单位：

国际标准化组织合格评定委员会（ISO/CASCO）已启动 ISO/IEC

17029《合格评定 确认与验证机构通用要求》国际标准新工作项

目（NWIP）提案投票并邀请各成员提名专家。全国认证认可标准化

技术委员会（SAC/TC261）作为 ISO/CASCO 国内对口技术委员会拟

在各有关单位中征集参加该国际标准项目的专家并择优进行推荐。

现将有关事项通知如下：

一、专家的资格条件

1.熟悉温室气体核查和检验检测实验室等领域确认与验证活

动相关工作，具有丰富实践经验和较高理论水平；

2.具有较高英语水平，能够熟练使用英语进行专业知识交流，

持有BFT高级或其他同等英语能力水平证书；

3.有国际工作经验，能够积极、连续、深入地参加相关国际标

准制修订工作组会议，完成工作组分配的工作；

4.具备较高的组织和协调能力；

5.征得所在单位同意，所在单位能够提供参加国际会议的必要

 — 2 —

资源，并能承担组建相应国内对口工作组的工作。

二、上报要求

拟参与工作组的专家请填写《认证认可国际组织工作组专家申

请表》（见附件）并附中英文个人简历和英语能力水平证书，经所

在单位同意盖章后，于 2016 年 6 月 27 日前将纸面版和电子版同

时上报SAC/TC261 秘书处。

联系人：王亚宁

电  话：010-65994376

电子邮箱：wangyn@ccaa.org.cn

地  址：北京市朝阳区朝外大街甲10号中认大厦1506

附件：1.认证认可国际组织工作组专家申请表

      2.中英文个人简历模板

                     国认标委

                     2016年5月27日

 — 3 —

附件1

认证认可国际组织工作组专家申请表

国际组织名称：国际标准化组织合格评定委员会

工作组基本信息

编号：ISO/CASCO/WG

中文名称：合格评定 确认与验证机构通用要求

英文名称：Conformity assessment – General

requirements for bodies performing validation and

verification activities

工作组主要工作内容：负责起草国际标准ISO/IEC 17029《合格评定 确认与验证机构通用要求》

专家基本信息

姓    名  工作单位  职务/职称

外语水平  联系电话  电子邮件

 本单位与工作组工作相关性：

 本人参与该工作组的适宜性：

 声明：

我了解并愿意遵守有关参与国际组织工作的管理规定，在此做如下承诺：

1.履行国际组织专家职责，积极参与相关的会议及活动，在工作中不做有损国家利益的事情；

2.定期向国家认监委汇报有关活动的情况，传递相关信息、资料；

3.及时向国家认监委通报个人情况变化（单位、联系方式、专家身份等）；

4.及时向国家认监委通报工作组重要变化（如解散或性质变化等）

5.推荐单位承诺为所推荐专家提供资源，保证其持续参与国际组织工作组活动。

本人签名：                       推荐单位意见/盖章：

 — 4 —

附件2

个人简历

姓    名  性    别  出生日期  民族

技术职称及聘任时间

工作单位

行政职务  从事专业

通信地址

邮政编码  联系电话  传    真

电子信箱

毕业院校

所学专业

毕业时间 年     月 学历  学    位

外语能力 语种：          水平：            证书：

教育及相关培训经历

曾负责组织制修订

标准、主要职责

参与国际标准化活动经历

受过何种奖励

 — 5 —

Resume

Full Name:

Birth Date:  Mr/Ms/Dr (please indicate)

Organisation:

Position within Organisation:

Language level:

Email:

TEL:

Educational Qualifications:

Working Experience:

Personnel Certification experience:

Standardization experience:

International work experience:

 — 6 —

 — 7 —

 — 8 —

抄送：国家认监委：国际合作部、科技与标准管理部，存档（2）。

全国认证认可标准化技术委员会         2016年5月27日印发